
 

               CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

REDUTO- CMDCA 

 

Resolução 10/2023 

O Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 595/2021, e através de sua Comissão 

especial para os tramites da eleição, em conformidade com a Resolução nº 07/2023, de 

acordo com item 11.8 do Edital 01/2023 que trata dos trâmites do Processo Unificado 

para Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Reduto; 

Resolve: 

Art.01- Dar visibilidade do gabarito referente à prova do Processo Unificado para 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Reduto realizada na data de 05 de Julho 

de 2023 na Escola Carlos Nogueira da Gama. 

Art.02- Dar ciência que foram 20 (vinte) candidatos inscritos e 13 (treze) compareceram 

para realizar a prova. 

Art. 03 – Gabarito oficial: 

QUESTÕES A B C D 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

 

Art.04 -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação 

.                                            Daniela Rocha de Souza 

Presidente da Comissão especial para eleição 


